
                          松ノ木小学校だより  令和７年１２月２５日発行 

 

 

 

※下校時刻は④１３：１５、⑤１４：１５、⑥１５：０５となっています。掃除当番（火・木・金）は、下校後１５分間掃除をして帰ります。 

 

 

 

 日 曜 １月の行事予定表 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 

1 木 元日       

2 金         

3 土         

4 日         

5 月         

6 火         

7 水 冬季休業日終       

8 木 始業式 給食始 午前授業  4 ４ ４ 4 ４ ４ 

４ 

６ 

9 金 午前授業 発育測定（５６年） 4 ４ ４ 4 ４ ４ 

 10 土         

11 日         

12 月 成人の日       

13 火 発育測定（３４年） 5 ５ ６ ６ ６ ６ 

14 水 発育測定（１２年）理科出前授業（３年） 5 ５ 

 

５ ５ ５ ５ 

15 木  5 ５ ６ ６ ６ ６ 

16 金 ５時間授業  避難訓練 5 ５ ５ ５ 

 

５ ５ 

17 土        

18 日         

19 月 委員会⑨ 1 年 5 時間始（月）  5 ５ ５ 5 6 6 

20 火 かけっこ教室（３年） PTA 運営委員会９：３０～ 5 ５ ６ ６ ６ ６ 

21 水   5 ５ ５ ５ 

5⃣ 

 

５ ５ 

22 木 5 時間授業  書き初め展（始） ５ ５ ５ ５ ５ ５ 

23 金 研究発表会（低・中学年１４：２０頃 高学年１４：４０頃下校） 5 ５ ５ ５ ５ ５ 

５ 24 土         

25 日         

26 月 StuＤX 強化週間（３０日まで）カムカム週間（３０日まで）クラブ⑦ 5 ５ ５ ６ 6 6 

27 火 読み聞かせ（低） 5 ５ ６ 6 ６ ６ 

28 水  5 ５ ５ ５ ５ ５ 

29 木 書き初め展（終） 5 ５ ６ ６ ６ ６ 

30 金 保健集会 5 ５ ５ ６ ６ ６ 

24 土         

ま つ の き  
発行：杉並区立松ノ木小学校   

杉並区松ノ木１－２－２６ 電話 03-3313-2464 Fax 03-3313-9568 

  ホームページ http://www.suginami-school.ed.jp/matsunokishou/ 

１月号 

校長挨拶等、毎日の

出来事は、学校ブロ

グ「松小日記」に掲

載しています！ 

タブレット端末の充電の声掛けをよろしくお願いします。 



全学年共通のお知らせ 

〇研究発表会の実施について 

１月２３日（金）に、松ノ木小学校がこれまで取り組んできた

研究の成果を発表する「研究発表会」を実施いたします。 

＜当日の時程＞ 

• 授業時程：通常の５時間授業 

• 研究授業：５時間目に実施 

• 下校時刻：  

o 低・中学年…１４時２０分頃 下校 

o 高学年………１４時４０分頃 下校 

授業後に参加者と児童のグループトークを 20 分ほど予定しています。児童が、普段の学習や

自己の学びについて、参加者の皆さまと対話する時間です。 

＜保護者の皆さまへのお願い＞ 

• 授業の参観は可能です。 

ご来校の際は、事前に申し込みを行い、「保護者証」を首から下げてください。 

• 研究全体会への参加はできません。 

皆さまのご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

〇 発育測定 9 日(金) 5 年・6 年、１３日(火) 3 年・4 年、1４日(水) 1 年・2 年 

〇 「書き初め展」について 

  日 時：1 月 2２日（木）～1 月 29 日（木） 

  場 所：各学級前の掲示板 

  お願い：来校の際は、名札の着用をお願いします。 

 

１年生【お知らせとお願い】 

○月曜日の授業について 

1 月 19 日から月曜日の５時間授業が始まります。下校時間は 14 時 20 分頃に変更になります。よろしく

お願いします。 

 

２年生【お知らせとお願い】 

○算数の準備物について 

算数の学習で「はこの形」について学習をします（教科書 67 ページを参照）。お菓子等の空き箱を使用し

ます。１～２個の空き箱に記名し、1 月 16 日（金）までに持たせてください。よろしくお願いいたしま

す。 

 

〇なわとびについて 

３学期に短縄を使用しますので、用意をお願いいたします。安全に持ち運べるよう、結び方の確認などをお

願いいたします。 

 

３年生【お知らせとお願い】 

○書き初めについて 

 １月１３日（火）３－１、１９日（月）３－２に書き初めを行います。児童にも連絡しますが、習字セット

の準備を忘れないようにお声掛けをよろしくお願いします。汚れてもよい服で、登校してください。 

 

※ 1/23(金)の研究発表会中の書初め展鑑賞

ももちろんいらしてください。 

※ 公開授業もご覧になる方は、事前登録をお

願いいたします。 

研究案内 

https://drive.google.com/file/d/15XQ4GziJ2cszKgrV6NeQHeAE0xmMi82N/view
https://drive.google.com/file/d/15XQ4GziJ2cszKgrV6NeQHeAE0xmMi82N/view


〇かけっこ教室 

１月２０日（火）に MABP マーベリックによるかけっこ教室があります。特に必要なものはありません。 

 

〇なわとびについて 

３学期に短縄を使用しますので、用意をお願いいたします。安全に持ち運べるよう、結び方の確認などをお

願いいたします。 

 

４年生【お知らせとお願い】 

○書き初めについて 

 １月１４日（水）４－２、１５日（木）４－１に書き初めを行います。児童にも連絡しますが、習字セット

の準備を忘れないようにお声掛けをよろしくお願いします。汚れてもよい服で、登校してください。 

 

５年生【お知らせとお願い】 

〇書き初めについて 

１月１６日（金）に書き初めを行います。児童にも連絡しますが、習字セットの準備を忘れないようにお

声掛けをよろしくお願いします。汚れても気にならない服で、登校してください。 

 

６年生【お知らせとお願い】 

○書き初めについて 

 １月１３日（火）に書き初めを行います。児童にも連絡しますが、習字セットの準備を忘れないようにお

声掛けをよろしくお願いします。汚れてもよい服で、登校してください。 

 

〇卒業アルバムの撮影予定 

 ・１９日（月）委員会撮影 ・２６日（月）クラブ撮影 ご承知おきください。 

 

 


